
25/07/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=616535&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Media e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Catarinense
Campus Avancado de Blumenau

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00003/2016 

Às 08:51 horas do dia 25 de julho de 2016, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. MARILANE MARIA WOLFF PAIM, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
23473000564201657, Pregão nº 00003/2016. 

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: BANCADA
Descrição  Complementar:  Bancada  fechada  com  o  acabamento  em  chapas  de  aço  reforçadas,  tratamento
antiferrugem e pintura eletrostática, com tampo em compensado naval de 40mm. Possui duas prateleiras e três
portas  em  chapas  de  aço  com  tratamento  antiferrugem  e  pintura  eletrostática.  Portas  com  trancas  e  chave.
Dimensões mínimas  1500mm x  600mm x  920mm.  Bancada  com  capacidade mínima  distribuída  de  400kg.  Cor
azul. Garantia mínima de 12 meses.
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: unidade
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 4.771,5000 Situação: Homologado

Adjudicado para: MCX COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA  ME , pelo melhor lance de R$ 5.146,0000 , com
valor negociado a R$ 4.771,5000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/07/2016
17:32:53 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MCX COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS LTDA  ME, CNPJ/CPF: 12.068.781/000135, Melhor lance:

R$ 5.146,0000, Valor Negociado: R$ 4.771,5000

Homologado 25/07/201608:51:21

MARILANE
MARIA
WOLFF
PAIM

Item: 2
Descrição: BANCADA
Descrição  Complementar:  Bancada  aberta  com  o  acabamento  em  chapas  de  aço  reforçadas,  tratamento
antiferrugem e pintura eletrostática, com duas gavetas de 50 x 40 x 10 cm e  tampo em compensado naval de
40mm. Dimensões mínimas:  2000mmx600mmx920mm. Bancada  com  capacidade mínima distribuída  de  500kg.
Cor azul. Garantia mínima de 12 meses.
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: unidade
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 8.131,6800 Situação: Homologado

Adjudicado para: MCX COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA  ME , pelo melhor lance de R$ 8.109,6900 , com
valor negociado a R$ 8.109,6000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/07/2016
17:32:53 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MCX COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS LTDA  ME, CNPJ/CPF: 12.068.781/000135, Melhor lance:

R$ 8.109,6900, Valor Negociado: R$ 8.109,6000



25/07/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=616535&tipo=t 2/2

Homologado 25/07/201608:51:21

MARILANE
MARIA
WOLFF
PAIM

Item: 3
Descrição: ESTANTE
Descrição Complementar: Estante Gaveteiro com 54 Gavetas, Nº 5, Cor Azul. Estrutura em aço com tratamento
químico  antiferruginoso,  fosfatizante  e  pintura  eletrostática  a  pó,  com  espessura  do  aço  mínima  em  1,20mm.
Material  das  gavetas  em  polipropileno.  Dimensões  mínimas:  990mmx1500mmx270mm.  Capacidade  de  carga
mínima de 160kg. Cor das gavetas azul. Garantia mínima de 12 meses.
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: unidade
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 1.250,7600 Situação: Homologado

Adjudicado para: KD COMERCIO ATACADISTA LTDA  EPP , pelo melhor lance de R$ 1.250,7500 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/07/2016
17:32:53 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: KD COMERCIO
ATACADISTA LTDA  EPP, CNPJ/CPF: 15.567.891/000130, Melhor lance:

R$ 1.250,7500

Homologado 25/07/201608:51:21

MARILANE
MARIA WOLFF

PAIM

Fim do documento


